
  

UCHWAŁA NR LIX/250/23 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diety dla radnych i przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Trzcianne oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą: 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości - 1750,00 zł 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy - 950,00 zł 

3) Przewodniczącym komisji - 950,00 zł 

4) radnym będących członkami komisji Rady - 850,00 zł 

5) radnym niebędących członkami komisji Rady – 400 zł 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna dieta w najwyższej 

wysokości. 

§ 2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych gminy w wysokości 300,00 zł z tytułu wykonywania obowiązków wynikających z ustawy 

o samorządzie gminnym i statutu sołectwa, a w szczególności: 

1) uczestniczenia w sesjach rady gminy, 

2) uczestniczenia spotkaniach sołtysów organizowanych przez Wójta, 

3) kierowania pracą rady sołeckiej, 

4) zwoływanie zebrań wiejskich, 

5) współdziałanie z gminą w rozwiązywaniu problemów sołectwa, 

6) informowanie mieszkańców o ważnych sprawach dotyczących sołectwa i gminy. 

§ 3. 1. Radnemu potrąca się kwotę w wysokości 10% należnej zryczałtowanej diety za każdą nieobecność 

na sesji lub posiedzeniu komisji. 

2. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych potrąca się kwotę 20% 

należnej zryczałtowanej diety z powodu nieobecności na sesji Rady lub spotkań organizowanych przez Wójta 

Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 marca 2023 r.

Poz. 1585



§ 4. 1. Podstawą zmniejszenia miesięcznej zryczałtowanej diety, o której jest mowa w § 1 są listy obecności 

radnych na sesjach rady oraz na posiedzeniach komisji, celem naliczania należnej kwoty miesięcznej diety 

ryczałtowej. 

2. Podstawą zmniejszenia miesięcznej zryczałtowanej diety, o której jest mowa w § 2 są listy obecności 

przewodniczących jednostek pomocniczych na sesjach rady oraz na spotkań organizowanych przez Wójta, 

celem naliczenia należnej kwoty miesięcznej diety ryczałtowej. 

§ 5. 1. Miesięczna zryczałtowana dieta wypłacana jest do końca każdego miesiąca, przelewem na wskazane 

konto bankowe. 

2. Miesięczna zryczałtowana dieta przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 

gminy wypłacana jest do końca każdego  miesiąca, przelewem na wskazane konto bankowe. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 

z późn. zm.). 

2. Polecenia wyjazdu służbowego wystawiają: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - radnym; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Przewodniczącemu Rady Gminy; 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXI/172/21 Rady Gminy Trzcianne z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diety dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych Gminy Trzcianne 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Pogorzelski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1585



UZASADNIENIE 

Do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalenie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych (art. 25 ust. 4 i 8 ustawy o samorządzie gminnym), a więc artykuł 

ten zawiera upoważnienie dla organu stanowiącego gminy do sprecyzowania reguł (zasad), na jakich 

przysługiwać będzie rekompensata (wyrównanie wydatków i strat) w związku z wykonywaniem mandatu 

radnego. Przedstawione w uchwale diety opierają się o limit wysokości diet przysługujących radnym 

określonych w art. 25 ust. 6 i 7 cytowanej ustawy. W dniu 1 listopada 2021 roku weszła w życie ustawa 

z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw, która wprowadziła szereg zmian w przepisach dotyczących 

wysokości wynagrodzeń, uposażeń i diet m.in. radnych jednostek samorządu terytorialnego. Zmianie uległ 

między innymi przepis art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym, który podwyższył limit diet radnych 

z 1,5- krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw do 2,4 - krotności tej 

kwoty. Wysokość diety uzależniona jest od sprawowanych przez radnych funkcji, ale także od ich 

aktywności w pracach rady na sesjach i komisjach. Podjęcie uchwały związane jest z koniecznością 

zróżnicowania diety dla radnych, którzy są członkami Komisji Rady Gminy Trzcianne oraz którzy nie są 

członkami. Ilość kosztów poniesionych przez radnych związanych z uczestnictwem w pracach Komisji jest 

dużo większa niż pozostałych, Zmiana wysokości diet dla radnych nie powoduje zwiększenia żadnych 

wydatków w budżecie Gminy Trzcianne. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1585


		2023-03-22T13:33:17+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




